2024年 4月 23日

各  位

会 社 名 ＨＯＹＡ株式会社

代 表 者 名  代表執行役ＣＥＯ  池田 英一郎

（コード番号  7741 東証プライム市場）

問 合 せ 先 コーポレートコミュニケーション部

TEL03-6911-4824

当社グループにおけるシステム障害について（続報）

 2024 年 4 月 4 日に適時開示しました「当社グループにおけるシステム障害について」に

つき、4月 23日時点における状況を下記のとおりお知らせします。

記

1. 事実の概要及び経緯

システム障害により複数の事業部の製品について、生産工場内のシステムや受注シス

テムが停止するなどの影響が出ていましたが、多くの事業部がこれらのシステムを復旧

させています。一部の事業部において受注残への対応に伴い納期の延長などが発生して

いるものの、生産活動と供給体制は概ね正常に戻りつつあります。

この度は顧客やビジネスパートナーの皆様をはじめ、ステークホルダーの皆様に多大

なるご迷惑とご心配をおかけしており、深くお詫び申し上げます。

また、当社はシステム障害発生後、速やかに外部の専門家とともに当社サーバーにつ

いてフォレンジック調査をおこなってきましたが、本件が害意ある第三者によるサイバ

ー攻撃であり、犯人が当社グループの特定のサーバーにアクセスし、ファイルの一部を

窃取したことを確認しました。当社は窃取された可能性のあるファイルについて、特に

個人情報の有無を確認すべく、外部のデータ分析専門会社に内容分析の支援を依頼しま

した。なお、当社グループの各事業部は、本件に関する懸念点を顧客やビジネスパート

ナーと連携して対処してまいります。

また、本件につきましては警察及び個人情報保護委員会への報告・相談をおこない、

助言を受けて対応しております。さらに、被害のあった国や地域において、警察機関や

規制当局に対して報告をおこないましたが、今後も調査結果やデータ分析に基づき、必

要に応じて当局へ継続的に報告してまいります。

なお、本件発生の経緯については 2024年 4月 4日に適時開示しました「当社グルー

プにおけるシステム障害について」をご参照ください。

2. 今後の見通し

本件による当社の 2024年 3月期の業績への影響は軽微です。本件による今後の業績

については、影響を精査のうえ、開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示を

おこないます。

以 上

本書は一般に公表するための開示文書であり、米国を含め日本国内外を問わず一切

の投資勧誘又はそれに類する行為のために作成されたものではありません。